


104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº180  | FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrônico Nº 21.02.01/PE - Aviso de Licitação. A Secretaria de Cultura do Município de 
Itapipoca torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 21.02.01/PE, cujo objeto é a Contratação de Pessoa 
Jurídica para o Fornecimento de Materiais Permanentes e de Consumo para as Instalações da PEC (Praça de Esporte e Cultura) do Município de 
Itapipoca-CE, na data e horários a seguir mencionados: Data e horário para Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 17/08/2021, 
às 09h00min; Abertura as propostas: 17/08/2021, às 9h30min; Sessão de disputa de preços: 17/08/2021, às 10h00min. Todos os horários referem-se ao 
horário de Brasília. O Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 04 de agosto de 2021. José Viana 
Lavor Júnior - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura.

*** *** ***
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara – Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada 
de Preços Nº 002/2021 TP. Objeto: contratação de empresa apta a prestar serviços de assessorias técnicas administrativas do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, conforme especificações detalhadas no termo de referência. A Presidente da Comissão Especial de 
Licitação comunica aos interessados. Que decorrido prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei n° 8.666/93. A Presidente da Comissão 
Especial de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame no próximo dia 06 de agosto de 2021, às 10:00:00 horas, será aberto o envelope 
contendo a proposta de preços do Participante Habilitado. Jijoca de Jericoacoara, 04/08/2021. Janiele Pessoa Silvestre – Presidente da Comissão 
Especial de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 01.028/2021-PE. A Pregoeira Oficial do Município 
de Carnaubal/CE, torna público para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes-e.com.br, ficando 
doravante estendido até dia 18 de Agosto às 08h30m (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionado para climatização 
de diversas Escolas da Rede Municipal de Ensino de Carnaubal - CE. O referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de 
Carnaubal/CE – Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 11h30min, ou através do site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.com.br. Carnaubal - CE, 04 de Agosto de 2021. Adriana Passos de Lima 
– Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapajé, por intermédio do pregoeiro, torna público 
que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 20.07.2021.01-SRPE, tipo Menor Preço, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de 
link de Internet para prover acesso aos Órgãos da Prefeitura Municipal de Itapajé/CE. O recebimento das propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.
com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 09 de agosto de 2021 com data de abertura das Propostas no dia 17 de agosto de 2021, às 09:00 horas e 
início de disputa de preços no dia 17 de agosto de 2021, às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Itapajé, 
04 de agosto de 2021. David Matias Teixeira – Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Modalidade – Pregão Eletrônico - Tipo – Menor Preço - Edital 
Nº 2021.08.04.45.PE.FG. Objeto: aquisição de material de limpeza e descartáveis destinados a manutenção das atividades das Secretarias do Município 
de Campos Sales – CE, conforme especificações constates no Edital Convocatório. O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Campos Sales 
comunica aos interessados que estará realizando Procedimento Licitatório cujo objeto supra citados, com seguinte cronograma: Início de acolhimento das 
propostas: 05 de agosto de 2021 as 17:00 horas, Abertura das Propostas: 17 de agosto de 2021 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços: 17 de agosto 
de 2021 às 09:00h, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto integral na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Campos Sales, no endereço Travessa Vicente Alexandre de Alencar (1º Andar), s/nº Centro – Campos Sales/Ce, a partir da publicação deste Aviso, horário 
das 08:00hs às 12:00hs ou ainda através dos endereços eletrônicos: https://bllcompras.com, www.tce.ce.gov.br e www.campossales.ce.gov.br. Campos 
Sales/CE, 04 de agosto de 2021. Luclessian Calixto da Silva Alves - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 2021.07.13.01-TP. O 
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Preços nº 2021.07.13.01-TP, cujo objeto 
é a Contratação de empresa para construção do muro e modernização da entrada do estádio de futebol Abreuzão. Licitantes Habilitados; WU Construções 
e Serviços EIRELI; Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; Projet construções serviços 
e transportes EIRELI – ME; WKL Construções Serviços EIRELI. Licitante Inabilitados: LS Serviços de Construções EIRELI; C R P Costa Construções e 
Prestadora de Serviços EIRELI; Clezinaldo S. de Almeida Construções ME. Fica aberto o prazo recursal (art. 109, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93). 
Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 03 de agosto de 2021. À Presidência da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que 
o certame previsto para o dia 04 de agosto de 2021, às 13:30h (horário de Brasília), Pregão Eletrônico N° 2021.07.15.01 - PERP, Tipo Maior Desconto 
Percentual/Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e máquinas pesadas destinadas as diversas 
Secretarias do Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br acesso identificado no link — acesso público, será 
realizado aos dias 06/08/2021 às 13:30, por motivo de que ao iniciar o certame, foi percebida falha no sistema no que se refere ao procedimento de maior 
desconto percentual, uma vez que estava menor preço por lote, assim sendo, será publicado ao decorrer do dia novo edital somente no BBMNET, cujas 
propostas deverão ser cadastradas novamente. Quaisquer informações adicionais poderão ser prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 04 de Agosto de 2021. 
Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N˚ 031/2021 
– O Presidente da CPL, torna público aos interessados que no dia 23 de Agosto de 2021, às 09h, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Contratação 
de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados na área de engenharia elétrica visando a elaboração de auditorias e laudos 
técnicos, mediante a conferência de faturas de energia elétrica da administração direta e indireta do Município de Quiterianópolis-CE. O Edital 
completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação na Sala da CPL, no horário de 08h às 14h e através dos Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ 
e www.quiterianopolis.ce.gov.br maiores informações no Telefone: (88) 3657-1064. Quiterianópolis-CE, 04 de Agosto de 2021. José Ítalo A. Costa – 
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO – TOMADA DE PREÇOS 
Nº 05/2021-DIV-TP – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos 
interessados Interposição de Recurso da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o Nº 05/2021-DIV-TP, tendo como OBJETO a Contratação 
de empresa apta a prestação de serviços de consultoria e assessoramento na área de gestão e fiscalização de contratos públicos, junto as diversas Secretarias 
do Município de Coreaú, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência. A Interposição de Recurso foi apresentada pela Empresa: SILVA E 
VIEIRA LTDA e DAGER COSTA CONSULTORIA, ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, contra as suas Inabilitações. Ficam todos os participantes 
intimados a apresentarem contrarrazões no prazo legal estabelecido no Art. 109, parágrafo terceiro da Lei nº 8.666/93, caso achem necessário. O referido 
recurso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal e no Portal das Licitações do TCE-CE. Coreaú-CE, 04 de Agosto de 2021. Francisco 
Antônio Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
BEATRIZ TÊXTIL S/A – CNPJ n.º 23.464.852/0001-35 – Edital de Convocação – Assembleia Geral Extraordinária – A diretoria da empresa BEATRIZ 
TÊXTIL S/A convoca os Srs. Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, que realizar-se-á na sede da aludida Companhia, estabelecida na 
Via de Penetração IV n.º 430, III Distrito Industrial – Maracanaú/CE, às 10:00hs do dia 30/08/2021, com a seguinte ordem do dia: 1) Alteração do Estatuto 
Social; e 2) debater outros assuntos de interesse social da companhia. Fortaleza/CE, 29/07/2021. ÂNGELA MARIA PEREIRA – Presidente do Conselho.


